АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБОМИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАВРИЧЕСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20 декабря  2013 года

                                                     № 92

с. Любомировка

О Порядке осуществления Администрацией

Любомировского сельского поселения
полномочий главных администраторов доходов
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
Руководствуясь ст. 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета Любомировского сельского поселения от 16.08.2013 г. № 166 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Любомировском сельском поселении Таврического муниципального района Омской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Утвердить прилагаемый Порядок осуществления Администрацией Любомировского сельского поселения полномочий главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста – главного бухгалтера Г. В. Кумпан.

Глава Любомировского сельского поселения                                 В.А.Бондаренко
                                                                     Приложение

к постановлению Администрации Любомировского сельского поселения от 20.12.2013 г. № 92
ПОРЯДОК

осуществления Администрацией Любомировского сельского поселения полномочий главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

1. Главный администратор доходов бюджета – определенный решением о бюджете орган местного самоуправления Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района омской области, имеющий в своем ведении администраторов доходов бюджета и (или) являющийся администратором доходов бюджета.

2. Главные администраторы доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, являющиеся органами местного самоуправления Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области, не имеющие в своем ведении администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, осуществляют бюджетные полномочия главного администратора и администратора доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в следующем порядке:

а) принимают правовые акты о порядке администрирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в соответствии с законодательством;

б) организуют работу по осуществлению бюджетных полномочий главного администратора и администратора доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения;

в) формируют:

- сведения, необходимые для составления проекта бюджета;

- сведения, необходимые для составления и ведения кассового плана;

- бюджетную отчетность;

- информацию о выполнении плана мобилизации налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджет;

- иную необходимую информацию.